



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	P61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 повер	0,5446	3959,57			P61-28-1		
	ЗП				594,86	1,00	323,96	16,90	5474,94	
	ЭМ				7,99	1,00	4,35	10,51	45,73	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
	МР				3356,72	1,00	1828,07	5,15	9414,56	
	НР от ФОТ		%	67			255,93		3668,21	
	СП от ФОТ		%	40			161,98		2189,98	
	ЗТР		чел-ч	81,60		1,00				44,44

Всего по позиции										2574,29	20793,42	44,44
3	E15-02-001-01 МДС35 п.4.7	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен	100 м2 оштук атури ваемо й	0,5446	1788,10			E15-02-001-01				
	ЗП				637,21	1,15	399,08	16,90	6744,42			
	ЭМ				57,64	1,25	39,24	9,10	357,07			
	в т.ч. ЗПМ				23,16	1,25	(15,77)	16,90	(266,45)			
	МР				1093,25	1,00	595,38	4,56	2714,95			
	НР от ФОТ		%	80			394,10		5608,70			
	СП от ФОТ		%	37			193,94		2594,02			
	ЗТР		чел-ч	70,88		1,15				44,39		

Всего по позиции										
4	P62-25-1	Отрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2 обраб отанн ой	0,5446	368,26		P62-25-1	1621,74	18019,16	44,39
	ЗП				34,62	1,00		18,85	16,90	318,63
	ЭМ				26,22	1,00		14,28	3,84	54,83
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00		(0,00)	16,90	(0,00)
	МР				307,42	1,00		167,42	7,10	1188,69
	НР от ФОТ		%	68				15,08		216,67
	СП от ФОТ		%	40				9,43		127,45
	ЗТР		чел-ч	4,29		1,00				2,34

<b>Всего по позиции</b>					<b>225,06</b>		<b>1906,27</b>		<b>2,34</b>
-------------------------	--	--	--	--	---------------	--	----------------	--	-------------

Исполнитель: *Граф*  
Еромина Н.Н.


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	P61-26-2	Перетирка штукатурки фасадных гладких с земли и лесов	100 м2	3,79	305,87			P61-26-2		
		перетертый по вер								
		ЗП			288,34	1,00	1092,81	16,90	18468,47	
		ЭМ			0,17	1,00	0,64	3,24	2,09	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			17,36	1,00	65,79	4,56	300,02	
		НР от ФОТ	%	67			863,32		12373,87	
		СП от ФОТ	%	40			546,40		7387,39	
		ЗТР	чел-ч	35,73		1,00				135,42

<b>Всего по позиции</b>				<b>2568,96</b>					<b>38531,84</b>	135,42
6	E15-04-029-04	Оклейка тканями стен	100 м2	5,27	1190,77			E15-04-029-04		
	МДС35 п.4.7		отделываемой							
		ЗП			144,72	1,15	877,08	16,90	14822,58	
		ЭМ			7,81	1,25	51,45	10,54	542,27	
		в т.ч. ЗПМ			0,25	1,25	(1,65)	16,90	(27,83)	
		МР			1038,24	1,00	5471,52	5,08	27795,35	
		НР от ФОТ	%	80			834,79		11880,33	
		СП от ФОТ	%	37			410,80		5494,65	
		ЗТР	чел-ч	17,27		1,15				104,66

<b>Всего по позиции</b>				<b>7645,64</b>					<b>60535,18</b>	104,66
7	1010622	Миткаль «Т-2» суровый (суровые)	10 м	-69,1951	304,18	1,00	-21047,77	1,00	-21047,77	

8	1012795	Сетка армирующая фасадная	м2	606,05	30,98	1,00	18775,43	1,00	18775,43	
---	---------	---------------------------	----	--------	-------	------	----------	------	----------	--

9	E15-04-049-06	Отделка стен рельефным штукатурным акриловым покрытием вручную	100 м2	5,27	4373,92			E15-04-049-06		
	МДС35 п.4.7		отделываемой							
		ЗП			349,68	1,15	2119,24	16,90	35815,08	
		ЭМ			13,42	1,25	88,40	10,56	933,55	
		в т.ч. ЗПМ			0,33	1,25	(2,17)	16,90	(36,74)	
		МР			4010,82	1,00	21137,02	3,46	73134,09	
		НР от ФОТ	%	80			2015,34		28681,46	
		СП от ФОТ	%	37			991,76		13265,17	
		ЗТР	чел-ч	37,20		1,15				

Исполнитель:   
**Еронина Н.Н.**

Всего по позиции

Всего по позиции

15	Р61-22-1	Ремонт штукатурки наружных вертикальных горизонтальных тят по 100 м <sup>2</sup>	0,115	8127,14	Р61-22-1
----	----------	--	-------	---------	----------

	млрд руб.				
ЗП	4770,09	1,00	548,56	16,90	9270,67
ЭМ	3,03	1,00	0,35	3,25	1,13
в т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)
МР	3354,02	1,00	385,71	4,55	1754,82
от ФОТ			433,36	6211,36	
	67				

4

16,90 (0,00)  
4,55 1754  
исполнено 6211,36  
Евронна 11.11.11



Всего по позиции		232,27	1967,17	2,41
17	Р62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов (карнизные тяги)	100 м2 обработанный	1071,10
			0,562	188,09
		ЗП	1,00	1,37
		ЭМ	1,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ	1,00	881,64
		МР	1,00	16,90
		НР от ФОТ	2,86	1417,08
		СП от ФОТ	16,90	1214,78
		ЗТР	1,00	714,58
			16,90	1786,44
			9,77	7,52
			16,90	(0,00)
			2,86	1417,08
			84,57	1214,78
			52,85	714,58
			23,60	13,26

	Всего по позиции								
18	E15-04-019-07 МДС35 п.4.7	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную по подготовленной поверхности (карнизные тяти)	100 м <sup>2</sup>	0,562	643,61	E15-04-019-07	739,38	5140,40	13,26
		окраш							
		иваем							
		ой							
	ЗП				112,32	1,15	72,59	16,90	1226,81
	ЭМ				3,73	1,25	2,62	10,43	27,33
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,25	(0,00)	16,90	(0,00)
	МР				527,56	1,00	296,49	4,48	1328,27
	НР от ФОТ		%	80			68,96		981,45
	СП от ФОТ		%	37			33,94		453,92
	зтр		чел-ч	12,94		1,15			8,36

Исполнитель: *Граф*  
Броуниг

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Всего по позиции</b>										
19	1013469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0,0214	45860,93	1,00	-981,42	1,00	-981,42	
20	Прайс лист	Краска фасадная акриловая	кг	16,0571	103,73	1,00	1665,60	1,00	1665,60	
21	E46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных (места между карнизным свесом и карнизной тягой (под кобылками))	100 м2	0,226	166,36			E46-02-009-02		
	ЗП		%	84	166,36	1,00	37,60	16,90	635,40	
	НР от ФОТ		%	48			37,22		533,74	
	СП от ФОТ		цел-ч	22,82		1,00	22,37		304,99	
	ЗТР									5,16
<b>Всего по позиции</b>										
22	E15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен (места между карнизным свесом и карнизной тягой (под кобылками))	100 м2	0,226	1788,10			E15-02-001-01		
	ЗП		%	80	637,21	1,15	165,61	16,90	2798,82	
	ЭМ		%	37	57,64	1,25	16,28	9,10	148,18	
	в т.ч. ЗПМ		%		23,16	1,25	(6,54)	16,90	(110,57)	
	НР от ФОТ		%		1093,25	1,00	247,07	4,56	1126,66	
	СП от ФОТ		%				163,55		2327,51	
	ЗТР		цел-ч	70,88		1,15	80,48		1076,47	18,42

<b>Всего по позиции</b>										
23	E15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную по подготовленной поверхности (места между карнизным свесом и карнизной тягой (под кобылками))	100 м2	0,226	643,61			E15-04-019-07		
	ЗП		%	80	112,32	1,15	29,19	16,90	493,34	
	ЭМ		%	37	3,73	1,25	1,05	10,43	10,99	
	в т.ч. ЗПМ		%		0,00	1,25	(0,00)	16,90	(0,00)	
	НР от ФОТ		%		527,56	1,00	119,23	4,48	534,14	
	СП от ФОТ		%				27,73		394,67	
	ЗТР		цел-ч	12,94		1,15	13,65		182,54	3,36
<b>Всего по позиции</b>										
					672,99		7477,64		18,42	

Исполнитель:

Еромина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Всего по позиции</b>										
24	1013469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0,0086	45860,93	1,00	-394,40	1,00	-394,40	
25	Прайс лист	Краска фасадная акриловая	кг	6,4571	103,73	1,00	669,79	1,00	669,79	
26	E15-04-024-02 МДС35 п.4.7	Простая окраска масляными составами по дереву карнизного свеса, деревянных поверхностей фасада	100 м2	1,012	1244,41			E15-04-024-02		
	ЗП				266,02	1,15	309,59	16,90	5232,14	
	ЭМ				3,31	1,25	4,19	10,50	43,97	
	в т.ч. ЗПМ				0,13	1,25	(0,16)	16,90	(2,78)	
	МР				975,08	1,00	986,78	2,32	2289,33	
	НР от ФОТ		%	80			294,27		4187,94	
	СП от ФОТ		%	37			144,81		1936,92	
	ЗТР		чел-ч	32,56		1,15				37,89
<b>Всего по позиции</b>							<b>1739,64</b>		<b>13690,30</b>	<b>37,89</b>

<b>Итого по разделу</b>										
Прямые затраты по разделу							-1587,29		194585,65	
Накладные расходы по разделу							5692,87		81204,96	
Сметная прибыль по разделу							3049,24		40957,04	
<b>Итого по разделу</b>							<b>7154,81</b>		<b>316747,65</b>	

<b>Итого по всем разделам</b>										
Масса мусора									316747,65	
Заработная плата							6314,56		106715,86	
Эксплуатация машин							242,14		2270,63	
в том числе заработная плата машинистов							26,29		444,37	
Материалы							-8144,00		85599,16	
в том числе оборудование									0,00	

Исполнитель: *Ерохина Н.Н.*  
Ерохина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Накладные расходы по смете

Сметная прибыль по смете

Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку

Итого

НДС, %

Всего

18,00  
 Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик  
 26.09.2016 г.

Согласовано в сумме 373 762,23  
 81204,96  
 40957,04  
 5692,87  
 3049,24  
 57014,58  
 373762,23

Составил / (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил / (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области  
 «Региональный хозяйственный центр  
 по ценообразованию в строительстве»

Руководитель: Ерохина Н.Н.